
1
er

 enfant 2
e
 enfant 3

e
 enfant 1

er
 enfant 2

e
 enfant 3

e
 enfant

73 € 67 € 56 € 219 € 201 € 168 €

73 € 67 € 56 € 219 € 201 € 168 €

171 € 165 € 154 € 513 € 495 € 462 €

Instrument/chant seul (45mn /  préparation fin de 2ème cycle instrument)

Formation Musicale 1er et 2ème cycle 100 € 300 €

Formation Musicale et instrument (cursus complet) 284 € 852 €

 Instrument ou chant seul (30 mn) 198 € 594 €

124 €

261 €

Formation musicale + instrument adulte

Forfait 10 cours (renouvellable 1 fois )

29 € 87 €

Enfants de 7 à 18 ans et étudiants

tarif par trimestreCommunes adhérentes au SIM

TARIFS 2025/2026 délibération du 3 avril 2025

tarif par trimestre tarif annuel

 Éveil musical (5 ans) / Initiation (6 ans) cours de 45mn

tarif annuel

tarif par trimestre

339 €

423 €

Tous

1 155 €

Formation Musicale 1er et 2ème cycle

CURSUS COMPLET cours de FM et cours d'instrument

Instrument/chant seul (30 mn / après fin de 2ème cycle FM)

Communes extérieures tarif annuel

tarif par trimestre tarif annuel

141 €

113 €

Pratique collective seule

 Formation musicale (cours ouvert pour 5 personnes mini)

 Instrument/chant

261 €

tarif annuel

Adultes

tarif par trimestre

372 €

783 €

385 €


